Городской округ Радужный
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2025 №395

Об утверждении перечня мер поддержки
участников добровольческой
(волонтерской) деятельности

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона
от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности
и добровольчестве (волонтерстве)»:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых органами администрации города
Радужный (приложение).

2. Главному редактору сетевого издания «Официальный сайт
администрации города Радужный» К.А. Бикбаевой обеспечить официальное
обнародование настоящего постановления путем официального
опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации
города Радужный».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления культуры, спорта и молодежной политики
администрации города Радужный Г.А. Голубеву.

С.П. Жестовский

Приложение к постановлению
администрации города Радужный

от 18.04.2025 №395

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых органами администрации города Радужный

№
п/п

Меры поддержки Ответственный орган
администрации города Радужный

Организационная поддержка
1 Награждение благодарственным

письмом и почетной грамотой главы
города Радужный за заслуги в
добровольческой (волонтерской)
деятельности

Управление культуры, спорта и
молодежной политики
Управление муниципальной
службы, кадровой политики и
делопроизводства

2 Предоставление помещений для
организации и проведения
мероприятий добровольческим
(волонтерским) организациям

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Управление культуры, спорта и
молодежной политики

3 Оказание содействия участникам
добровольческой (волонтерской)
деятельности в работе с органами
власти на местном и региональном
уровне, муниципальными
образовательными организациями

Управление культуры, спорта и
молодежной политики

4 Организационная помощь при
проведении мероприятий
участниками добровольческой
(волонтерской) деятельности

Управление культуры, спорта и
молодежной политики

5 Приглашение добровольцев
(волонтеров) на мероприятия с
участием главы города, а также
заместителей главы

Управление культуры, спорта и
молодежной политики

Информационная поддержка
6 Освещение деятельности участников,

организаторов добровольческой
(волонтерской) деятельности,
объединений (ассоциации, союзы)
добровольческих (волонтерских)
организаций, ресурсных центров
добровольчества (волонтерства) и
добровольческих (волонтерских)
организаций, инициатив граждан на
информационных ресурсах

Управление культуры, спорта и
молодежной политики
Отдел по работе с
общественными организациями
и профилактике экстремизма

Консультационная поддержка

7 Содействие добровольцам
(волонтерам), волонтерским
(добровольческим) объединениям в
оформлении заявок на участие в
конкурсах по предоставлению грантов
и субсидий

Управление культуры, спорта и
молодежной политики
Отдел по работе с
общественными организациями
и профилактике экстремизма

8 Консультации по вопросам создания
некоммерческой организации (далее -
К О К О ), оформления и подачи
конкурсных заявок на предоставление
грантов, формирования отчетной
документации по итогам реализации
проектов, а также иным вопросам,
связанным с деятельностью НКО

Отдел по работе с
общественными организациями
и профилактике экстремизма

Имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в
безвозмездное пользование

9 Предоставление муниципального
имущества СОНКО,
осуществляющим деятельность в
области организации
и поддержки добровольчества
(волонтерства)

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

10 Предоставление материально-
технического оснащения (офисные
помещения, оснащенные современным
оборудованием, коворкинг
пространства, оргтехника: компьютер,
принтер, ноутбук, проектор, экран,
колонки, микрофоны, аппаратуру для
фото- и видеосъемки, интернет и др.)

Управление культуры, спорта и
молодежной политики

Методическая поддержка
11 Организация и проведение обучения

добровольцев (волонтеров),
руководителей и специалистов
добровольческих (волонтерских)
организаций, сотрудников органов
местного самоуправления

Управление культуры, спорта и
молодежной политики